
ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

O O 1 O O 1 O 2 3 O 4 O 1 1
c c c c c

Colmar 6.09 6.40 7.08 7.47 8.22 8.54 9.29 11.12 11.40 12.10 12.44 13.26 13.26 15.36 16.15 16.46 17.29 18.06 18.39 19.11 19.49 20.28 22.00
Colmar St-Joseph | | 7.10 7.49 8.24 | 9.31 11.14 11.42 12.12 | | 13.28 15.39 16.17 16.48 17.31 18.08 18.41 19.14 19.51 | |
Colmar (Mésanges) | | 7.12 | | | | | | 12.14 12.52 | | 15.41 | | 17.34 18.11 18.44 | 19.53 | |

Logelbach | | 7.14 7.52 8.27 | 9.34 11.17 11.45 12.16 | | 13.32 15.43 16.20 16.52 17.36 18.13 18.46 19.17 19.56 | |
Ingersheim | | 7.17 7.55 | | | | | 12.19 | | | 15.46 | 16.56 17.39 18.16 | | 19.59 | |
Turckheim 6.20 6.50 7.21 7.59 8.33 | 9.40 11.23 11.51 12.23 | | 13.38 15.50 16.26 17.00 17.43 18.20 18.52 19.23 20.03 | |

St-Gilles (Lycée) | | 7.24 8.02 8.35 9.14 | | | 12.26 13.05 13.46 13.40 | 16.28 17.03 17.45 18.22 | | 20.06 | |
Walbach-la-Forge | | 7.27 | | | 9.44 | | 12.29 | | 13.44 15.55 | 17.07 17.49 18.26 18.56 | 20.09 | |

Wihr-au-Val - Soultzbach | | 7.30 8.07 8.41 | 9.48 11.29 12.00 12.33 | | 13.47 15.59 16.34 17.11 17.52 18.29 18.59 19.29 20.12 | |
Gunsbach-Griesbach | | 7.34 | 8.44 | 9.51 | | 12.36 | | 13.50 16.02 | 17.15 17.55 18.32 19.03 19.32 20.16 | |

Munster Badischhof | | 7.36 | 8.47 | 9.54 | | 12.39 | | 13.53 16.05 | 17.18 17.58 18.35 19.05 19.35 20.19 | |
Munster 6.32 7.02 7.40 8.14 8.51 9.28 9.58 11.36 12.08 12.43 13.21 14.00 13.57 16.09 16.41 17.22 18.02 18.39 19.08 19.39 20.21 20.58 22.30

Luttenbach-près-Munster 6.34 7.04 7.43 8.16 8.53 10.00 11.38 12.10 12.46 | 13.59 16.11 16.43 17.24 18.04 18.41 19.42 | |
Breitenbach (Haut-Rhin) 6.37 7.07 7.45 8.19 8.56 10.03 11.41 12.13 12.48 | 14.02 16.14 16.46 17.27 18.07 18.44 19.47 | |
Mulbach-sur-Munster 6.39 7.09 7.48 8.21 8.58 10.05 11.43 12.15 12.51 | 14.05 16.16 16.48 17.29 18.09 18.46 19.52 | |

Metzeral 6.42 7.13 7.51 8.25 9.02 10.09 11.47 12.19 12.54 14.12 14.09 16.20 16.53 17.33 18.13 18.50 19.55 21.12 22.44
Numéro de circulation 831502 831506 831510 831514 831516 30270 831522 831528 831530 831534 30272 401540 831540 831546 831548 831550 831552 831558 831560 831562 831564 30274 30276

D Un service est également assuré entre Colmar et Munster par les cars 
68 R 10 du réseau Fluo Grand Est 68.

p
Colmar : gare proposant le service d'assistance Accès TER destiné aux 
personnes en situation de handicap.  
Réservation obligatoire sur le site TER Grand Est à l'adresse https://m.
ter.sncf.com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains et pour les 
cars au 03 89 24 65 65, au plus tard la veille du voyage à 17h (du 
lundi au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
c Substitution routière assurée par car travaux SNCF

Fériés 25 décembre, 1er janvier, 1er avril, 1er, 8, 9 et 20 mai. 
Les 26 décembre et 29 mars sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

O Ne circule pas du 27 au 29 décembre.
1 Voir la desserte sur le tableau spécifique des "cars".
2 Circule les 11 et 15 décembre, 7 février, 17 avril et les 4 et 12 juin. 

Voir la desserte sur le tableau spécifique des "cars".
3 Ne circule pas les 11 et 15 décembre, 7 février, 17 avril et les 4 et 

12 juin.
4 Ne circule pas entre Munster et Metzéral du 27 au 29 décembre.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Colmar > Munster > Metzeral19
Fiche Horaire

Mise à jour le : 27 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Samedi

Colmar 8.34 10.36 12.15 14.36 16.15 18.15 20.36
Colmar St-Joseph 8.36 10.38 12.17 14.38 16.17 18.17 20.38
Colmar (Mésanges) | | 12.19 | | | |

Logelbach 8.39 10.41 12.21 14.41 16.20 18.20 20.41
Turckheim 8.43 10.45 12.25 14.45 16.24 18.24 20.45

Walbach-la-Forge 8.48 10.50 12.30 14.50 16.29 18.29 20.50
Wihr-au-Val - Soultzbach 8.51 10.53 12.33 14.53 16.32 18.32 20.53

Gunsbach-Griesbach 8.54 10.57 12.36 14.57 16.35 18.35 20.57
Munster Badischhof 8.57 10.59 12.39 14.59 16.38 18.38 20.59

Munster 9.01 11.03 12.43 15.03 16.42 18.42 21.03
Luttenbach-près-Munster 9.03 11.06 12.45 15.06 16.44 18.44 21.06

Breitenbach (Haut-Rhin) 9.06 11.08 12.48 15.08 16.47 18.47 21.08
Mulbach-sur-Munster 9.08 11.11 12.51 15.11 16.49 18.49 21.11

Metzeral 9.11 11.14 12.55 15.14 16.53 18.53 21.14
Numéro de circulation 831518 831524 831536 831542 831512 831504 831508

Dimanche et jours fériés

Colmar 8.34 10.36 14.15 17.35 19.15
Colmar St-Joseph 8.36 10.38 14.17 17.37 19.17

Logelbach 8.39 10.41 14.20 17.41 19.20
Turckheim 8.43 10.45 14.24 17.45 19.24

Walbach-la-Forge 8.48 10.50 14.29 17.49 19.29
Wihr-au-Val - Soultzbach 8.51 10.53 14.32 17.53 19.32

Gunsbach-Griesbach 8.54 10.57 14.36 17.56 19.36
Munster Badischhof 8.57 10.59 14.38 17.58 19.38

Munster 9.01 11.03 14.42 18.03 19.42
Luttenbach-près-Munster 9.03 11.06 14.45 18.05 19.45

Breitenbach (Haut-Rhin) 9.06 11.08 14.47 18.08 19.47
Mulbach-sur-Munster 9.08 11.11 14.50 18.10 19.50

Metzeral 9.11 11.14 14.53 18.13 19.53
Numéro de circulation 831518 831524 831544 831556 831532

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Colmar > Munster > Metzeral19
Fiche Horaire

Mise à jour le : 27 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

1 O O O 1 O O 1 2 O 3 O 1
c c c c c

Metzeral 4.58 5.54 6.20 6.50 7.29 8.02 8.39 9.09 11.24 11.56 12.31 13.07 15.49 15.56 16.29 17.10 17.50 18.27 18.58 21.12
Mulbach-sur-Munster | 5.57 6.23 6.53 7.32 8.05 8.42 9.12 11.27 11.59 12.34 13.10 | 15.59 16.32 17.13 17.53 18.30 19.01 |
Breitenbach (Haut-Rhin) | 5.59 6.25 6.55 7.34 8.07 8.44 9.14 11.29 12.01 12.37 13.13 | 16.02 16.34 17.15 17.55 18.32 19.03 |

Luttenbach-près-Munster | 6.02 6.28 6.58 7.36 8.10 8.47 9.17 11.32 12.04 12.39 13.16 | 16.05 16.37 17.18 17.58 18.35 19.06 |
Munster 5.12 6.05 6.34 7.02 7.40 8.14 8.51 9.21 10.51 11.36 12.08 12.43 13.19 15.17 16.00 16.09 16.41 17.22 18.02 18.39 19.10 19.46 21.21

Munster Badischhof | 6.07 6.36 7.04 7.43 8.16 | 9.23 | | 12.10 | 13.22 | | 16.11 16.43 17.24 18.04 | | 19.48 |
Gunsbach-Griesbach | 6.09 6.39 7.07 7.45 8.19 | 9.26 | | 12.13 | 13.24 | | 16.14 16.46 17.27 18.06 | | 19.51 |

Wihr-au-Val - Soultzbach | 6.12 6.42 7.10 7.49 8.22 8.56 9.29 | 11.42 12.16 12.49 13.28 | | 16.17 16.49 17.33 18.10 18.44 19.15 19.54 |
Walbach-la-Forge | | | 7.13 7.52 8.25 8.59 9.32 | | | | 13.30 | | 16.20 16.52 | 18.12 | | 19.57 |

St-Gilles (Lycée) | | | 7.17 7.55 8.29 | 9.36 | 11.47 | 12.54 13.34 15.34 | | 16.56 17.38 18.16 | | | |
Turckheim | 6.22 6.50 7.21 7.59 8.33 9.05 9.40 | 11.51 12.23 12.58 13.38 | | 16.26 17.00 17.43 18.20 18.52 19.23 20.03 |

Ingersheim | | | | 8.02 8.35 | 9.42 | | 12.26 | 13.40 | | | 17.02 17.45 18.23 | | 20.05 |
Logelbach | 6.26 6.54 7.25 8.05 8.38 9.09 9.45 | 11.55 12.29 13.02 13.43 | | 16.30 17.05 17.48 18.26 18.56 19.27 20.08 |

Colmar (Mésanges) | | | 7.27 8.07 8.40 | 9.47 | | | | 13.45 | | | 17.07 | 18.28 | | 20.10 |
Colmar St-Joseph | 6.29 6.57 7.29 8.09 8.42 9.12 9.49 | 11.58 12.32 13.05 13.47 | | 16.33 17.09 17.51 18.30 18.59 19.30 20.12 |

Colmar 5.40 6.32 7.00 7.32 8.11 8.44 9.15 9.52 11.26 12.01 12.34 13.07 13.49 15.56 16.35 16.35 17.11 17.53 18.32 19.01 19.32 20.14 21.45
Numéro de circulation 30273 831501 831503 831505 831507 831509 831511 831515 30277 831525 831527 831529 831535 30271 401541 831541 831545 831547 831549 831551 831555 831561 30275

D Un service est également assuré entre Colmar et Munster par les cars 
68 R 10 du réseau Fluo Grand Est 68.

p
Colmar : gare proposant le service d'assistance Accès TER destiné aux 
personnes en situation de handicap.  
Réservation obligatoire sur le site TER Grand Est à l'adresse https://m.
ter.sncf.com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains et pour les 
cars au 03 89 24 65 65, au plus tard la veille du voyage à 17h (du 
lundi au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.

c Substitution routière assurée par car travaux SNCF
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 1er avril, 1er, 8, 9 et 20 mai. 

Les 26 décembre et 29 mars sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

O Ne circule pas du 27 au 29 décembre.
1 Voir la desserte sur le tableau spécifique des "cars".
2 Circule les 11 et 15 décembre, 7 février, 17 avril et les 4 et 12 juin. 

Voir la desserte sur le tableau spécifique des "cars".
3 Ne circule pas les 11 et 15 décembre, 7 février, 17 avril et les 4 et 

12 juin.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Metzeral > Munster > Colmar19
Fiche Horaire

Mise à jour le : 27 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Samedi

Metzeral 7.08 9.20 11.20 13.09 15.20 17.16 19.39
Mulbach-sur-Munster 7.11 9.23 11.23 13.12 15.23 17.19 19.42
Breitenbach (Haut-Rhin) 7.13 9.25 11.25 13.14 15.25 17.21 19.44

Luttenbach-près-Munster 7.16 9.28 11.28 13.16 15.28 17.24 19.47
Munster 7.18 9.30 11.30 13.19 15.30 17.26 19.49

Munster Badischhof 7.20 9.32 11.32 13.21 15.32 17.28 19.51
Gunsbach-Griesbach 7.23 9.35 11.35 13.24 15.35 17.31 19.54

Wihr-au-Val - Soultzbach 7.26 9.38 11.38 13.27 15.38 17.34 19.57
Walbach-la-Forge 7.29 9.41 11.41 13.30 15.41 17.37 20.00

Turckheim 7.35 9.47 11.47 13.36 15.47 17.43 20.06
Logelbach 7.39 9.51 11.51 13.40 15.51 17.47 20.10

Colmar (Mésanges) 7.41 | | | | | |
Colmar St-Joseph 7.43 9.54 11.54 13.43 15.54 17.50 20.13

Colmar 7.45 9.56 11.56 13.45 15.56 17.53 20.16
Numéro de circulation 831563 831517 831523 831537 831531 831533 831519

Dimanche et jours fériés

Metzeral 7.09 9.20 13.09 16.19 18.19
Mulbach-sur-Munster 7.12 9.23 13.12 16.22 18.22
Breitenbach (Haut-Rhin) 7.14 9.25 13.14 16.24 18.24

Luttenbach-près-Munster 7.17 9.28 13.16 16.27 18.26
Munster 7.19 9.30 13.19 16.29 18.29

Munster Badischhof 7.21 9.32 13.21 16.31 18.31
Gunsbach-Griesbach 7.24 9.35 13.24 16.34 18.34

Wihr-au-Val - Soultzbach 7.27 9.38 13.27 16.37 18.37
Walbach-la-Forge 7.30 9.41 13.30 16.40 18.39

Turckheim 7.36 9.47 13.36 16.46 18.45
Logelbach 7.40 9.51 13.40 16.50 18.50

Colmar St-Joseph 7.43 9.54 13.43 16.53 18.53
Colmar 7.45 9.56 13.45 16.56 18.55

Numéro de circulation 831565 831517 831537 831543 831557

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Metzeral > Munster > Colmar19
Fiche Horaire

Mise à jour le : 27 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

O 1

Colmar 8.54 12.44 13.26 20.28 22.00
Colmar St-Joseph (R. Val Grég.) 8.58 12.49 13.30 20.33 22.05

Colmar (Mésanges) | 12.52 | | |
Logelbach (Arrêt Trace Hirn) 9.02 12.54 13.34 20.37 22.09

Ingersheim (Pl. Général de Gaulle) | | | 20.39 22.11
Ingersheim (Lycée Route Turckheim) | 12.58 | | |
Turckheim (Place de la République) 9.10 13.00 13.42 20.43 22.15

St-Gilles (Lycée) 9.14 13.05 13.46 | |
Walbach-la-Forge (Abri) | 13.10 13.49 20.48 22.20

Wihr-au-Val-Soultzbach (D417) 9.19 13.13 13.51 20.50 22.22
Gunsbach D417 | 13.16 13.53 20.53 22.25

Munster Badischhof (Croist. D417) | 13.18 13.55 20.55 22.27
Munster 9.28 13.21 14.00 20.58 22.30

Luttenbach (Abri Route Principale) 14.03 21.01 22.33
Luttenbach (Fronzell) 14.04 21.02 22.34

Breitenbach (Rest. Breit's Bar) 14.07 21.03 22.35
Mulbach-sur-Munster (Mairie) 14.09 21.05 22.37

Metzeral 14.12 21.12 22.44
Numéro de circulation 30270 30272 401540 30274 30276

p
Réservation à bord des cars pour un emplacement en fauteuil roulant 
au 03 89 24 65 65, au plus tard la veille du voyage à 17h (du lundi 
au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.

c Substitution routière assurée par car travaux SNCF
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 1er avril, 1er, 8, 9 et 20 mai. 

Les 26 décembre et 29 mars sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

O Ne circule pas du 27 au 29 décembre.
1 Circule les 11 et 15 décembre, 7 février, 17 avril et les 4 et 12 juin.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Colmar > Munster > Metzeral c119
Fiche Horaire

Mise à jour le : 30 octobre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi

O 1

Metzeral 4.58 15.49 21.12
Mulbach-sur-Munster (Mairie) 5.02 15.51 21.15

Breitenbach (Rest. Breit's Bar) 5.04 15.53 21.17
Luttenbach (Fronzell) 5.07 15.56 21.18

Luttenbach (Abri Route Principale) 5.08 15.57 21.19
Munster 5.12 10.51 16.00 15.17 21.21

Munster Badischhof (Croist. D417) 5.16 | 16.05 | |
Gunsbach D417 5.18 | 16.07 | |

Wihr-au-Val-Soultzbach (D417) 5.21 11.00 16.09 15.26 |
Walbach-la-Forge (Abri) 5.23 | 16.11 | |

St-Gilles (Lycée) | | | 15.34 |
Turckheim (Place de la République) 5.28 11.09 16.18 15.40 |
Ingersheim (Lycée Route Turckheim) | | | 15.43 |
Ingersheim (Pl. Général de Gaulle) | | | | |

Logelbach (Arrêt Trace Hirn) 5.34 11.17 16.26 15.47 |
Colmar (Mésanges) | | | | |

Colmar St-Joseph (R. Val Grég.) 5.38 11.21 16.30 15.51 21.41
Colmar 5.40 11.26 16.35 15.56 21.45

Numéro de circulation 30273 30277 401541 30271 30275

p
Réservation à bord des cars pour un emplacement en fauteuil roulant 
au 03 89 24 65 65, au plus tard la veille du voyage à 17h (du lundi 
au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.

c Substitution routière assurée par car travaux SNCF
Fériés 25 décembre, 1er janvier, 1er avril, 1er, 8, 9 et 20 mai. 

Les 26 décembre et 29 mars sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

O Ne circule pas du 27 au 29 décembre.
1 Circule les 11 et 15 décembre, 7 février, 17 avril et les 4 et 12 juin.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Metzeral > Munster > Colmar c119
Fiche Horaire

Mise à jour le : 30 octobre 2023
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